
Autocars de substitution mis en place, dans les deux sens de circulation, avec desserte des gares intermédiaires.
Temps de trajet : 2H environ.

Pour votre sécurité et votre confort, nous réalisons des travaux de modernisation du poste d’aiguillage de Gretz-Armainvilliers. Il s’agit de 
remplacer le poste manuel par un nouveau poste de technologie informatique.

Les trains CITU de 22h16 et 23h16 au départ de Paris Est et  à destination de Coulommiers sont supprimés.
Le train PITU de 22h36 au départ de Coulommiers et à destination de Paris Est est supprimé.

BUS

Coulommiers 16 36

Mouroux 16 46
Faremoutiers Pommeuse 16 57
Guérard La Celle sur Morin 17 05
Mortcerf 17 16
Marles en Brie 17 29
Tournan 17 39

TRAIN

Tournan 17 58

Gretz Armainvilliers 18 04
Ozoir la Ferrière 18 07
Roissy en Brie 18 11
Émerainville Pontault Combault 18 15
Les Yvris Noisy le Grand 18 19
Villiers sur Marne Le Plessis T. 18 23
Val de Fontenay 18 28
Paris Est |
Magenta 18 39
Haussmann Saint-Lazare 18 43

CRECY LA CHAPELLE �������� ESBLY

SNCF TRANSILIEN VOUS REMERCIE DE VOTRE COMPRÉHENSION.
sur transilien.com appli transilien

gratuit sur App Store et Play Store.
transilien.mobi

Horaires des trains et des noctilien
en temps réel sur votre mobile.

SNCF LA RADIO
Radio d'info trafic mobile.
Un point trafic toutes les 15 minutes,
depuis l'application SNCFDIRECT
sur smartphone et tous les sites 
internet SNCF.

service SMS

Horaires en temps réel, Taper le nom
de votre gare et envoyer au
4 10 20 

(0,05 € par envoi + prix d'un sms)

NNNN°93.0 du 15/05/201493.0 du 15/05/201493.0 du 15/05/201493.0 du 15/05/2014

LES SOIRÉES DU LUNDI 2 AU VENDREDI 6 JUIN. 

INTERRUPTION DES CIRCULATIONS

PARIS �������� COULOMMIERS

Les horaires des bus sont donnés à titre indicatif et peuvent évoluer selon les conditions de circulation.

Nous vous informons que les horaires des travaux sont donnés à titre d’information et peuvent être modifiés à tout moment.
Consultez régulièrement l’affichage en gare ou rendez vous sur le site (www.transilien.com) / rubrique « Information Trafic et Travaux ». 

Retrouvez nous, également, sur le blog malignep.transilien.com/

BUS BUS

Coulommiers 21 36 22 36 Paris-Est 21 16 22 26 23 26
Mouroux 21 40 22 46 Pantin | I
Faremoutiers-Pommeuse 21 45 22 57 Tournan 21 45 23 26 00 26
Guérard-Celle-sur-Morin 21 49 23 05 Marles-en-Brie 21 52 23 36 00 36
Mortcerf 21 59 23 16 Mortcerf 21 59 23 49 00 49
Marles-en-Brie 22 06 23 29 Guérard-Celle-sur-Morin 22 05 00 00 01 00
Tournan 22 13 23 39 Faremoutiers-Pommeuse 22 09 00 08 01 08
Pantin | I Mouroux 22 13 00 19 01 19
Paris-Est 22 42 00 39 Coulommiers 22 17 00 29 01 29

Dernier train à circuler normalement Dernier train à circuler normalement

L M M J V S D
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

JUIN

LES JOURNÉES DU LUNDI 2 JUIN AU VENDREDI 6 JUIN. 

MODIFICATION DE DESSERTE ET ALLONGEMENT DU TEMPS DE PARCOURS.
Pour votre sécurité et votre confort, nous réalisons des travaux de renouvellement de rails 
entre Gretz-Armainvilliers et Tournan. 

Le train PITU de 16h36 est supprimé de Coulommiers à Tournan.
Autocar de substitution mis en place, avec desserte des gares intermédiaires.
Temps de trajet : 1h00 environ de Coulommiers à Tournan.

Les trains CITU de 17h29 et 18h29 au départ de Paris Est, ont un arrêt prolongé de 10 
minutes en gare de Tournan pour laisser passer deux trains de sens inverse.

LE VENDREDI 6 JUIN. 

HORAIRES AVANCÉS.

D’importants travaux nous amènent à modifier les horaires des trains entre les gares de Farmoutiers Pommeuse et Tournan le vendredi 6 juin. 
Les trains auront leur horaire de départ avancé. 

Merci de consulter le tableau ci-dessous.

Coulommiers 05h27 06h12 06h42 07h12 07h45 08h36 09h36 10h36 11h36 12h36 13h36 14h36 15h36 17h32 19h02 20h36 21h36 22h36

Mouroux 05h31 06h16 06h46 07h16 07h49 08h40 09h40 10h40 11h40 12h40 13h40 14h40 15h40 17h36 19h06 20h40 21h40 22h46

Faremoutiers Pommeuse 05h35 06h21 06h51 07h21 07h53 08h45 09h45 10h45 11h45 12h45 13h45 14h45 15h45 17h40 19h10 20h45 21h45 22h57

Guérard La Celle sur Morin 05h40 06h25 06h55 07h25 07h58 08h49 09h49 10h49 11h49 12h49 13h49 14h49 15h49 17h44 19h14 20h49 21h49 23h05

Mortcerf 05h45 06h30 07h00 07h30 08h03 08h59 09h59 10h59 11h59 12h59 13h59 14h59 15h59 17h50 19h20 20h59 21h59 23h16

Marles en Brie 05h51 06h36 07h06 07h36 08h09 09h05 10h05 11h05 12h05 13h05 14h05 15h04 16h05 18h05 19h36 21h05 22h05 23h29

Tournan 05h58 06h44 07h14 07h44 08h16 09h12 10h12 11h12 12h12 13h12 14h12 15h11 16h12 17h13 18h12 19h44 21h12 22h12 23h39

Pantin | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Paris Est 06h28 07h13 07h43 08h13 08h46 09h42 10h42 11h42 12h42 13h42 14h42 15h42 16h42 17h42 18h42 20h16 21h42 22h42 00h39

O
ri
g
in
e 

T
O
U
R
N
A
N


